
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR   
 

 

Edital No. 013/2020 - PROFAR 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica, no uso de suas             
atribuições legais e estatutárias e, considerando os Editais n° 002/2020, 005/2020 e as Resoluções              
005/2020 - PROFAR e a Resolução 044/2020-CI/CCS, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Solicitar aos candidatos o envio ao e-mail da secretaria (sec-profar@uem.br), até o dia 31 de               
julho de 2020, do pré-projeto e do currículo LATTES (não há necessidade de ser documentado), já                
enviados de forma física, para facilitar o processo remoto de seleção pela banca. 

 
 
 
 

Maringá, 27 de julho de 2020. 
 
 

 
Profa. Dra. Gislaine Franco de Moura Costa 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-02 – Maringá – PR 
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 

www.uem.br – sec-profar@uem.br  

mailto:sec-profar@uem.br
http://www.uem.br/
mailto:sec-profar@uem.br

